
  

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 3.martā       Nr.774 

  (prot. Nr.30/2022,2.§) 

 

 

Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu 

[1] 2022. gada 23. februārī Ropažu novada pašvaldības domē saņemts Centrālās 

vēlēšanu komisijas iesniegums Nr. 02-01.7/28e (reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-2/980) par 

parakstu vākšanas vietu un darba laika noteikšanu un 2022. gada 22. februāra rīkojums Nr. 6, 

kur noteikts: “Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par 

apturētā likuma “Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu, Centrālā vēlēšanu komisija 

atbilstīgi likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 

7. panta pirmajai, otrajai un ceturtajai daļai un likuma „Par Centrālo vēlēšanu komisiju” 5. 

pantam uzdod: valstspilsētu un novadu domēm 1. parakstu vākšanas vietas noteikt līdz 2022. 

gada 4. martam. Pašvaldībās ar balsstiesīgo skaitu virs 10 000 paredzēt ne mazāk kā vienu 

parakstu vākšanas vietu uz katriem 10 000 balsstiesīgajiem (skatīt pielikumā); 2. domes 

lēmumus par parakstu vākšanas vietām (norādot adreses) līdz 2022. gada 4. martam nosūtīt 

Centrālajai vēlēšanu komisijai uz e-pastu cvk@cvk.lv.” 

[2] Atbilstoši Centrālās vēlēšanu komisijas iesnieguma pielikumā nr. 1 norādītajai 

informācijai, Ropažu novadā ir reģistrēti 22096 balsstiesīgie vēlētāji, līdz ar to ir konstatējams, 

ka Ropažu novadā ir jānosaka ne mazāk kā trīs parakstu vākšanas vietas.  

[3] Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4. panta otrajai daļai, 

Administratīvās teritorijas un to administratīvos centrus nosaka Saeima šā likuma pielikumā, 

kur 32.punktā tiek izveidots Ropažu novads (ar administratīvo centru Ulbrokā) ar šādām 

administratīvajā teritorijā ietilpstošās teritoriālā iedalījuma vienībām: 

- Garkalnes pagasts; 

- Ropažu pagasts; 

- Stopiņu pagasts; 

- Vangažu pilsēta. 

Tādējādi pēc administratīvi teritoriālās reformas izveidotais Ropažu novads ir izveidots no 

četrām teritoriālā iedalījuma vienībām ( pirms reformas trīs bijušajiem novadiem un vienas 

pilsētas). Lai nodrošinātu pakalpojuma pieejamību un sniegšanu pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju 

dzīves vietai, ierosinājums noteikt katrā no Ropažu novada pagastiem savu paraksta vākšanas 

vietu. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
mailto:cvk@cvk.lv


 

Tādējādi, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7. panta otro daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma 

“Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu, Ropažu novada pašvaldībā noteikt četras 

parakstu vākšanas vietas: 

1.1. Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024 (Pagasta pārvaldes ēkā, 1 st.); 

1.2. Sporta iela 1, Ropažu pag. Ropažu novads, LV-2135 ( Pagasta pārvaldes ēkā) ; 

1.3. Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 (Kultūras 

centrs "ULBROKAS PĒRLE"); 

1.4. Meža iela 1, Vangaži, Ropažu novads, LV-2136 (Pagasta pārvaldes ēkā). 

2. Ropažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai Evitai Rozenbahai-

Kalniņai nodrošināt likumā  „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas 

pilsoņu iniciatīvu” noteiktās darbības iedzīvotāju informēšanai.  

3. Lēmumu nosūtīt:  

3.1.Centrālā vēlēšanu komisijai uz e-pastu cvk@cvk.lv;  

3.2.Ropažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai Evitai Rozenbahai-

Kalniņai  uz e-pastu velesanu.komisija@ropazi.lv.  

 

  

Ropažu novada pašvaldības 

priekšsēdētājas pirmais vietnieks              A.Vaičulens 
 

mailto:cvk@cvk.lv
mailto:velesanu.komisija@ropazi.lv

